
SMLOUVA 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., ob čanský zákoník, ve znění pozdějších p ředpis ů  

Objednatel: Město Náměš ť  nad Oslavou 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
IČO: 002 89 965 
DIČ : CZ002 89 965 
Bankovní ústav: KB a.s. 
C ĺslo účtu:72471 110100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Vladimír M ě rka, starosta města 
Tel.: 
E-mail: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Tel.: 
E-mail:  
(dále jen „Objednatel') 

Zhotovitel: Thermona spol. s r.o. 
Sídlo: Stará osada 258, 664 84 Zastávka 
Zapsán v obchodním rejst ř íku:17.12. 1990 u Krajského soudu v Brn ě , oddíl C, vložka 413, 
IČO: 	13692861 
DIČ : CZ13692861 
Bankovní ústav: KB Brno-m ěsto, EXp. Rosíce 
Č íslo ú čtu: 29514464110100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Jaroslav Fila, jednatel 
Tel.: 
E-mail: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Tel.: 
E-mail: 

(dále jen „Zhotovitel") 

1.1 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a zp ůsobilost k tomu, aby pinil 
závazky, vyplývající z uzav řené Smlouvy a že neexistují žádné právní p řekážky, které by bránily č i 
omezovaly pin ění jeho závazků . Zhotovitel sou časně  prohlašuje, že se dostate čným způsobem seznámil 
se zámě ry Objednatele ohledn ě  přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních 
této Smlouvy a že na základ ě  tohoto zjišt ění přistupuje k uzav ření p ředmětné Smlouvy. 

2 VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

2.1 Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
2.1.1 Písemnosti touto smlouvou p ředpokládané (nap ř. změny odpovědných osob, návrh na zm ěny 

smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k pinění č i placení) budou druhé smluvní stran ě  
zasílány: 
2.1.1.1 písemn ě  a p ředávány osobně  (proti potvrzení), poslány doporu čenou poštou nebo 

kurýrem (proti potvrzení), p řípadně  elektronickou poštou, 
2.1.1.2 doručeny, zaslány nebo p řeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 

Smlouvě . Pokud některá ze smluvních stran oznámí zm ěnu své adresy, budou 
písemnosti od obdržení této zm ěny doručovány na tuto novou adresu, 

2.1.1.3 pro vzájemnou komunikaci a sdě lení týkající se technických záležitostí stavby lze použít 
i stavební deník. 



2.1.2 Vyžaduje-li písemnost po n ěkteré ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní p ř íč iny zadržováno nebo 
zpožďováno. 

2.1.3 Nebude-li na adrese definované Smlouvou zásilka p řevzata druhou smluvní stranou nebo 
nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložn ĺ  době  a držitel poštovní licence zásilku vrátí zp ět, bude 
za úspěšné doru čení, se všemi právními d ůsledky, považován t řetí den ode dne prokazatelného 
odeslání zásilky. 

2.1.4 Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke Smlouv ě , se nepovažují za zm ěnu Smlouvy bez 
ohledu na jejich obsah. 

	

13 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA) 	 I 
3.1 P ředmětem Smlouvy je dodávka (dále také dílo) 

Název dodávky 	 : „Rekonstrukce plynové kotelny v penzionu, Nám ěšť  nad Oslavou" 
Uzemní rozhodnutí 	 ------- 

Místo stavby 	 : Náměšť  nad Oslavou, Husova 947, 675 71 Náměšť  nad Oslavou 
Projektová dokumentace 	: Rekonstrukce plynové kotelny penzion, Nám ěšť  nad Oslavou 

vypracovaná 
Autorský dozor 
Koordinátor BOZP objednatele 	............................. - dopiní Objednatel pň  podpisu smlouvy 
Technický dozor objednatele 
Stavbyvedoucí Zhotovitele 	: 	 jméno, telefon, e-mail - dopiní Zhotovitel p řed podpisem smlouvy 

4 PŘEDMĚT DÍLA 	 I 
4.1 Rozsah p ředmětu díla 

4.1.1 	P ředmětem díla je dodávka díla (dále také p ředmět pinění č i dílo). Dodávkou díla se rozumí 
úpiné, funkční a bezvadné provedení všech dodávek, stavebních a montážních prací v četně  
dodávek potřebných materiál ů  a za řízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech Č inností jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (nap ř. za řízení staveniště , 
bezpečnostní opat ření apod.) včetně  koordinační a kompletační Č innosti celého díla. 

4.1.2 Zhotovením díla se rozumí rekonstrukce plynové kotelny v penzionu Nám ěšť  nad Oslavou podle 
výše uvedené projektové dokumentace. Nov ě  bude v prostoru kotelny osazena kaskáda čtyř  
závěsných plynových kondenzačních kotl ů  od stejného výrobce o celkovém výkonu 4x45 kW. 
Kotle budou p řipravovat topnou vodu o jmenovitém teplotním spádu 70150 st.C. V kaskád ě  bude 
každý kotel osazen separátorem nečistot s magnetem a filtrem 1", sadou uzavíracích a zp ětných 
armatur DN25. Nabíjecí Čerpadlo a pojistný ventil je sou částí dodávky kotle. Kaskáda kotl ů  bude 
napojena na topný systém p řes hydraulický rozdě lovač  s integrovaným anuloidem 4x45 KD - 
blíže TZ Technologická Část PD. úprava plynu bude provedena pouze v prostoru kotelny - blíže 
TZ Plynová instalace PD. MaR řeší kaskádovou regulaci kotl ů , aut.dopoušt ění vody do systému, 
ekvitermní regulaci t ří větví topné vody, ovládání čerpadla VZT, zabezpečení provozu kotelny a 
regulaci teplé vody v zásobnících - blíže TZ MaR v PD. 

4.1.3 Omezení dodávky teplé a studené vody do objektu v pr ůběhu realizace díla nenastane 
s výjimkou přepojovacích prací (v řádu hodin). 

4.1.4 Součástí díla je i vyhotovení dokumentace skutečného provedení, ve které budou vyznačeny 
případné schválené odchylky od projektové dokumentace. 

4.1.5 Vedle všech definovaných č inností pat ří do dodávky díla i následující práce a Č innosti: 
4.1.5.1 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN nebo p ředepsaných projektovou 

dokumentací (p řípadně  jiných norem vztahujících se k provád ěnému dílu včetně  
po řízení protokol ů ), 

4.1.5.2 zajištění atestů  a dokladů  o požadovaných vlastnostech výrobk ů  do předání a p řevzetí 
díla (dle zákona Č . 2211997 Sb. - prohlášení o shod ě ), 

4.1.5.3 zajišt ění všech ostatních nezbytných zkoušek, atest ů  a revizí podle ČSN a př ípadných 
jiných právních nebo technických p ředpisů  platných v době  provádění a p ředání díla, 



kterými bude prokázáno dosažení p ředepsané kvality a p ředepsaných technických 
parametrů  díla, 

4.1.5.4 uvedení všech povrch ů  dotčených prováděním díla do p ůvodního stavu (komunikace, 
chodníky, komunikační prostory penzionu apod.). 

4.2 Dokumentace skutečného provedení stavby 
4.2.1 	Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako sou část dodávky díla. 
4.2.2 Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad 

4.2.2.1 Do projektové dokumentace pro provád ění díla budou z řetelně  vyznačeny všechny 
změny, k nimž došlo v pr ůběhu realizace díla. 

4.2.2.2 Ty části projektové dokumentace pro provád ění díla, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn". 

4.2.2.3 Každý výkres dokumentace skutečného provedení díla bude opat řen jménem a 
p ř íjmením osoby, která zm ěny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele 

4.3 P ředání p říslušné dokumentace 
4.3.1 Objednatel p ředal Zhotoviteli p říslušnou dokumentaci v elektronické podob ě  v rámci zadávacího 

řízení, na jehož základ ě  je sjednána tato Smlouva. Objednatel specifikuje tuto p říslušnou 
dokumentaci ve Smlouv ě  a je povinen na požádání Zhotovitele p ředat Zhotoviteli další 2 listinná 
vyhotovení této p říslušné dokumentace (bez soupisu stavebních prací) nejpozd ěji do 10 dn ů  ode 
dne podpisu Smlouvy. 

5 TERMÍNY A LHŮTY PLN ĚNÍ 

5.1 Termín zaháiení stavebních prací 
5.1.1 Termínem zahájení stavebních prací se rozumí den, v n ěmž dojde k protokolárnímu p ředání a 

p řevzetí Staveništ ě  mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Ob ě  smluvní strany se dohodly, že 
zahájení pinění díla proběhne nejpozději do 30 kalendá řních dn ů  ode dne podpisu této Smlouvy. 
Zahájení pin ění díla: 12. 8. 2019. Termín p ředání díla: 6. 9. 2019. 

5.1.2 Zhotovitel je povinen od Termínu zahájení zahájit i fyzické provád ění díla. Pokud Zhotovitel práce 
na díle fyzicky nezahájí ani ve lh ů tě  do 14 dn ů  ode dne, kdy m ě l práce na díle zahájit, je 
Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5.2 Lh ůta pro dokon čení stavebních prací 
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokon č it veškeré práce č i dodávky na díle ve lh ů tě  nejpozději do 50 

kalendá řních dnů  ode dne Termínu zahájení stavebních prací. 
5.2.2 Lhůta pro dokončení díla je závislá na řádném a včasném spinění součinností Objednatele 

dohodnutých touto Smlouvou. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
souč inností není Zhotovitel v prodlení s pin ěním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohod ě , 
prodlužuje se lh ů ta pro dokončení p ředmětu pinění o dobu shodnou s prodlením Objednatele v 
pinění jeho souč inností. O tomto prodloužení lh ů ty pro dokončení p ředmětu pinění bude uzavřen 
písemný dodatek ke Smlouvě . 

5.2.3 Prodlení Zhotovitele proti sjednané lh ůtě  pro dokončení díla delší jak 30 kalendá řních dn ů  se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v p řípadě , že prodlení Zhotovitele nevzniklo 
z důvodů  na straně  Objednatele. 

5.2.4 Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu Protokolu o p ředání a p řevzetí díla. 
5.3 Harmonogram provádění prací. 

5.3.1 	Zhotovitel je povinen ke Smlouvě  přiložit i harmonogram pin ění díla - jako p řílohu č .2 
v podrobnostech na týdny, je povinen jej na žádost Objednatele v rámci kontrolních dn ů  díla 
průběžně  aktualizovat. Byl-li tento dokument zpracován v zadávacím řízení v rámci nabídky 
Zhotovitele, stává se součástí Smlouvy. 

5.3.2 P ředmět pinění a jeho jednotlivé součásti budou provád ěny v souladu s Harmonogramem, který 
je p ř ílohou a nedílnou sou částí Smlouvy nebo se jí stane po jeho vyhotovení. 

5.4 Podmínky pro zm ěnu sjednaných lh ů t 
5.4.1 	Pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení díla je nezbytné prodloužit lh ů tu pro dokončení 

p ředmětu pinění, p ředloží svůj návrh na zm ěnu lh ůty pro dokončení díla Technickému dozoru 
objednatele k projednání. 



5.4.2 Prodloužení lh ůty pro dokončení díla je možné jen v d ůsledku objektivně  nep ředvídatelných 
okolností, které nemají svůj původ v č innosti Zhotovitele. 

5.4.3 O p řípadném prodloužení lh ůty pro dokon čení díla musí být sjednán písemný dodatek ke 
smlouvě , jinak je neplatné. 

5.4.4 Vícepráce č i Méněpráce, jejichž celkový finan ční objem nep řesáhne 10% z hodnoty sjednané 
ceny, nemají vliv na lh ů tu pro dokončení díla a p ředmět pinění bude dokončen ve sjednané lh ů tě  
pro dokon čení díla. 

6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 

6.1 Výše sjednané ceny 
6.1.1 	Cena za spinění díla je sjednána ve výši 

6.1.1.1 Cena bez DPH 	615 55600Kč  

6.1.1.2 Výše DPH 	 12926700Kč  

6.1.1.3 Cena včetně  DPH 	744 823,OOKč  

Cena včetně  DPH slovy sedmsetčtyřicetčtyř itisícosmsetdvacett ři korun českých 

6.2 Obsah ceny 
6.2.1 Cena za spin ění díla je stanovena podle Zhotovitelem ocen ěného Položkového rozpo čtu, který je 

zpracován na základ ě  Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr p ředaného 
Objednatelem Zhotoviteli. 

6.2.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Sjednaná cena obsahuje i p ředpokládané náklady vzniklé vývojem cen v 
národním hospodá řství, a to až do konce lh ů ty pro dokon čení dodávky. 

6.2.3 Zhotovitel je povinen se p řed podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a 
podmínkami svého pin ění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady 
Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané ceně . 

Doklady určuiící cenu za dílo 
6.2.4 Cena je stanovena podle p říslušné dokumentace p ředané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah 

sjednané ceny je rozhodující Soupis dodávek a služeb s výkazem vým ěr, který byl součástí 
zadávací dokumentace a který Zhotovitel v rámci výb ěrového řízení VZMR nacenil.. 

6.2.5 Cena je prokázána Položkovými rozpo čty a Zhotovitel ru č í za to, že tyto Položkové rozpočty jsou 
v úpiném souladu se Soupisem dodávek a služeb s výkazem vým ě r p ředloženým Objednatelem. 
Položkové rozpočty slouží k prokazování skute čně  provedených dodávek a dále pro stanovení 
ceny případných Víceprací nebo Méněprací. 

6.2.6 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z d ůvodů  chyb nebo 
nedostatků  v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby d ůsledkem nep řesného nebo 
neúpiného ocen ění Soupisu dodávek a služeb. P ředpokládá se, že p řípadné chyby Č i nedostatky 
v Soupisu byla vy řešeny ve výb ě rovém řízení dotazy Zhotovitele. 

6.3 Podmínky oro zm ěnu ceny za dílo 
6.3.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše p řípustnou a m ůže být změněna pouze z objektivních a 

nep ředvídatelných d ůvod ů , a to za níže uvedených podmínek: 
6.3.1.1 pokud po podpisu Smlouvy o dílo a p řed uplynutím Lh ůty pro dokončení p ředmětu 

pinění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke zm ěně  p řenesené daňové povinnosti; 
6.3.1.2 pokud se p ř i provádění p ředmětu pinění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v dob ě  

uzavření Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl p ředvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

6.4 Způsob siednání změny ceny (Změnový list) 
6.4.1 Nastane-li n ěkterá z podmínek, za kterých je možná zm ěna sjednané ceny je Zhotovitel povinen 

sestavit Změnový list a v n ěm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti zm ěny sjednané 

ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a p ředložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

6.4.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v p řípadě , kdy Objednatel písemně  odsouhlasí Změnový 

list a teprve poté, když proběhnou úkony Objednatele stanovené zákonem č . 13412016 Sb., pro 

změnu závazků  ze smlouvy a bude uzav řen p říslušný dodatek smlouvy. 



6.5 V ĺcepráce a Mén ěpráce a způsob iejich prokazování 
6.5.1 Vyskytnou-li se p ři provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen vypracovat 

Změnový list, v němž uvede p řesný popis Víceprací a Mén ěprac ĺ  včetně  jejich od ůvodnění a 
jejich ocenění a tento Změnový list p ředložit Objednateli k odsouhlaseni (dále návrh). Sou částí 
Změnového listu musí být i popis p ř íč in, které vyvolaly pot řebu Víceprací nebo Méněprací. 

6.5.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Mén ěprací nejvýše podle hodnot jednotkových 
cen uvedených v Položkových rozpočtech a pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech 
obsaženy nejsou, pak nejvýše podle teoretických jednotkových cen stanovených autorským 
dozorem a projednaných na kontrolním dnu díla. 

6.5.3 Po spinění všech smluvených podmínek pro zm ěnu sjednané ceny dohodnou obě  strany změnu 
sjednané ceny písemn ě  formou Dodatku ke smlouvě . 

6.5.4 Po spin ění všech administrativních povinností uzav řou obě  strany dodatek ke Smlouvě . 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Zálohy 

	

7.1.1 	Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 
7.2 Postup plateb 

7.2.1 Cena za dílo bude hrazena konečnou fakturou. 
7.3 Lh ů ty splatnosti 

7.3.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozd ěji do 30 dn ů  ode dne následujícího po 
dni odeslání faktury. 

7.4 Platby za Vícepráce 

	

7.4.1 	Pokud se na díle vyskytnou V ĺcepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich 
cena fakturována samostatn ě . 

7.4.2 Faktura za vícepráce musí kromě  jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 
dokument, kterým byly V ĺcepráce sjednány a odsouhlaseny. 

7.5 Náležitosti da ňových doklad ů  (faktur) 
7.5.1 Faktura musí mít náležitosti da ňového dokladu podle zákona o DPH. 
7.5.2 Jsou-li p ředmětem pinění dodávky č i práce spadající do režimu p řenesené daňové povinnosti, 

musí být faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - 92e zákona o DPH. Faktura musí 
zároveň  obsahovat sdě lení, že výši dan ě  je povinen dopinit a p řiznat Objednatel, tedy že je 
faktura vystavena v režimu p řenesené daňové povinnosti. 

7.5.3 Sazba DPH a výše DPH pop řípadě  povinností spojené s p řenesenou da ňovou povinností budou 
uplatněny souladu s platnou legislativou. 

7.5.4 Jsou-li p ředmětem pinění práce, na které se nevztahuje p řenesená da ňová povinnost dle zákona 
o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 
7.5.4.1 nemá v úmyslu nezaplatit da ň  z přidané hodnoty u zdanitelného pin ění podle smlouvy, 
7.5.4.2 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tornu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň  zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

7.5.4.3 nezkrátí daň  nebo nevyláká da ňovou výhodu. 

7.6 Termín spin ění povinnosti zaplatit 
7.6.1 Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spin ěný v den, kdy je dlužná částka 

p řipsána na účet Zhotovitele. 

8 SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Smluvní pokuta za nepin ění dohodnutých termín ů  č i lh ů t 

	

8.1.1 	Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lh ů tě  pro dokon čení díla je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% ze sjednané ceny díla bez DPH, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

8.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti lh ů tě  pro dokon čení díla p řesáhne 30 kalendá řních dnů , je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli ješt ě  další smluvní pokutu ve výši 0,2% ze sjednané ceny 
díla bez DPH, a to za t řicátý první a každý další i zapo čatý den prodlení. 



8.2 Smluvní pokuta za neodstranění Vad a Nedodě lků  zjištěných p ř i předání a p řevzetí díla 
8.2.1 	Pokud Zhotovitel nenastoupí do p ěti dnů  od Termínu p ředání a p řevzetí díla k odstra ňování vad č i 

nedodě lků  uvedených v protokolu o p ředání a p řevzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- K č  za každý nedodě lek č i vadu, na jejichž odstra ňování nenastoupil ve 
sjednané lh ů tě , a to za každý den prodlení. 

8.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodě lky č i vady uvedené v zápise o p ředání a p řevzetí díla v 
dohodnutém termínu (viz protokol o p ředání a p řevzetí) zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
2.000,- Kč  za každý nedodě lek č i vadu, u nichž je v prodlení a to za každý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných Vad 
8.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozd ěji však ve lh ů tě  do patnácti dn ů  ode 

dne obdržení reklamace Objednatele k odstra ňování reklamované vady (p řípadně  vad), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- K č  za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a to za každý den prodlení. 

8.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- K č  za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a to za 
každý den prodlení. 

8.3.3 Označ il-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, p řípadně  
hrozí nebezpeč í škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají ob ě  smluvní strany smluvní pokuty 
v dvojnásobné výši. 

8.4 Smluvní pokuta za nevyklizení staveništ ě  
8.4.1 	Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště  v termínu stanoveném touto Smlouvou, p říp. v termínu 

sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- K č  
‚ 	za každý i započatý den prodlení. 

8.5 Urokz prodlení 
8.5.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
8.6 Způsob vyúčtování smluvní pokuty 

8.6.1 Smluvní pokutu č i úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně  povinné písemnou formou. 
Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyú čtování smluvní pokuty č i 
úroku z prodlení oprav ňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty č i úroku z prodlení. 

8.6.2 Strana povinná se musí k vyú čtování smluvní pokutu č i úroku z prodlení vyjád řit nejpozději do 
deseti dn ů  ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyú čtováním souhlasí. Vyjád řením se 
v tomto p řípadě  rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

8.6.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty č i úroku z prodlení je povinna 
písemně  ve sjednané lh ů tě  sdě lit oprávněné straně  d ůvody, pro které vyú čtování smluvní pokuty 
č i úroku z prodlení neuznává. 

8.7 Lh ůta splatnosti smluvních pokut 
8.7.1 Strana povinná je povinna uhradit vyú čtované smluvní pokuty č i úrok z prodlení nejpozd ěji do 14 

dn ů  od dne obdržení p říslušného vyú čtování. 
8.8 Ostatní náležitosti vztahující se k smluvním pokutám 

8.8.1 Zaplacením smluvní pokuty není dot čen nárok Objednatele na náhradu Škody zp ůsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

19 STAVENIŠTĚ  

9.1 P ředání a p řevzetí Staveniště  
9.1 .1 	Objednatel je povinen p ředat Zhotoviteli Staveništ ě  (nebo jeho ucelenou část) prosté práv t řetí 

osoby nejpozději do 30 dn ů  po dni oboustranného podpisu Smlouvy. Spin ění termínu p ředání 
Staveniště  je podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé spin ění lh ůty pro dokončení 
p ředmětu pinění. 

9.1.2 O p ředání a p řevzetí Staveništ ě  vyhotoví Objednatel písemný protokol, který ob ě  strany podepíší. 
Za den předání Staveniště  se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu p říslušného 
protokolu. 

9.2 Vybudování a provoz za řízení staveniště  
9.2.1 	Provozní, sociální a p řípadně  i výrobní za řízení staveniště  zabezpečuje Zhotovitel v souladu se 

svými pot řebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt skute čného 



provedení díla, vybudování, zprovozn ění, údržbu, likvidaci a vyklizení za ř ízení staveništ ě  jsou 
zahrnuty ve sjednané cen ě  díla. 

9.2.2 Zařízení staveniště  vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 
9.3 Vyklizení staveništ ě  

9.3.1 	Zhotovitel je povinen odstranit za řízení staveništ ě  a vyklidit staveniště  nejpozději do 15 dn ů  ode 
dne Termínu p ředání a p řevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde-li o 
ponechání za řízení, nutných pro zabezpečení odstran ění vad a nedodě lků  ve smyslu protokolu o 
p ředání a p řevzetí díla). 

9.3.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveništ ě  ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávn ěn zabezpeč it 
vyklizení staveništ ě  t řetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok 
Objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dot čen. 

10 STAVEBNÍ DENÍK 

10.1 Povinnost vést stavební deník 
10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p ředání a p řevzetí staveništ ě  o pracích, které provádí, 

stavební deník. 
10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. p řístupný oprávněným osobám 

Objednatele, p řípadně  jiným osobám oprávn ěným do Stavebního deníku zapisovat. 
10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je 

Zhotovitel povinen p ředat Objednateli po dokon čení díla. 
10.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického dozoru objednatele a druhou kopii 

obdrží Zhotovitel. 
10.1.5 Povinnost vést Stavební deník kon č í p ředáním a p řevzetím řádně  dokončeného díla. Povinnost 

archivovat Stavební deník po dobu nejmén ě  10 let ode dne nabytí právní moci kolauda čního 
souhlasu má Objednatel. 

10.1.6 Do Stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skute čnosti rozhodné pro 
provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle p řílohy č . 9 k vyhlášce 49912006 Sb. 

10.1.7 Všechny listy Stavebního deníku musí být o č íslovány. 
10.1.8 Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
10.1.9 V p řípadě  neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup 

stavby po řizuje Zhotovitel i p říslušnou fotodokumentaci, která se stane sou částí Stavebního 
deníku. 

10.2 Způsob vedení a zápisu do Stavebního deníku 
10.2.1 Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznam ů . Veškeré okolnosti 

rozhodné pro pinění díla musí být u č iněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 
10.2.2 Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se 

vyjad řovat k zápis ům ve Stavebním deníku u č iněných Zhotovitelem nejpozd ěji do pěti pracovních 
dn ů  ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

10.2.3 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který u č inil do Stavebního deníku Objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru, p řípadně  osoba vykonávající funkci 
Autorského dozoru nebo funkci Koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu p řipojit svoje 
stanovisko nejpozději do pěti pracovních dn ů , jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10.3 Závaznost ujednání ve stavebním deníku 
10.3.1 Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za zm ěnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování p ř íslušných dodatk ů  ke Smlouvě . 

11 KONTROLA A KONTROLNÍ DNY 	 I 

11.1 Kontrola provádění prací 
11.1.1 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat provád ění díla sám nebo prost řednictvím Technického 

dozoru. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
Objednatel oprávn ěn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo provádě l řádným zp ůsobem. Jestliže Zhotovitel tak neu č iní ani v p řiměřené 



lh ů tě  mu k tornu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybn ě  k podstatnému porušení 
Smlouvy, je Objednatel oprávn ěn odstoupit od Smlouvy. 

11.2 Kontrolní dny 
11.2.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně  a nejméně  pět dn ů  p řed jeho konáním, pokud se na termínu Kontrolního dne nedohodly 
zúčastněné strany na p ředchozím jednání. 

11.2.2 Kontrolních dn ů  jsou povinni se zú častnit zástupci Objednatele včetně  osob vykonávajících funkci 
Technického dozoru a p řípadně  i Autorského dozoru č i koordinátora BOZP a zástupci Zhotovitele. 

11.2.3 Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 
pinění provádění prací, p řipomínky a podněty osob vykonávajících funkci Technického a 
Autorského dozoru a stanovení p řípadných nápravných opat ření a úkol ů . 

11.2.4 Vedením Kontrolních dn ů  je pověřen Objednatel. 
11.2.5 Objednatel po řizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který p ředá nejpozději do t ří pracovních 

dnů  ode dne konání Kontrolního dne všem zú častněným. 
11.3 Četnost kontrolních dn ů  

11.3.1 Kontrolní den se uskuteční zpravidla ix týdn ě  v pracovních dnech. Smluvní strany se mohou 
dohodnout na jiné četnosti Kontrolních dn ů . 

11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost Kontrolních dn ů , pokud to vyžadují okolnosti stavby, 
zejména prodlení v pinění Zhotovitele, technologické návaznosti v provád ění apod. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dn ů , je Zhotovitel povinen na tuto četnost 
p řistoupit. 

11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí 
11.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo Tech.dozor Objednatele ke kontrole a prov ěření 

prací č i konstrukcí, které budou dalším postupem prací na díle zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejmén ě  pět dn ů  před termínem, v n ěmž 
budou p ředmětné práce zakryty (posta č í zápis ve Stavebním deníku). 

11.4.2 Pokud se Objednatel č i Tech.dozor Objednatele ke kontrole p řes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávn ěn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-Ji v tomto 
př ípadě  Objednatel dodatečně  požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést 
na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

11.5 Kontrola čerpání ve řeiných prost ředků  
11.5.1 Zhotovitelje osobou povinnou spolup ůsobit p ři výkonu finan ční kontroly v souladu s 2e) zákona 

č . 32012001 Sb., o finanční kontrole. 

112 TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 

12.1 Technický dozor 
12. 1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a 

vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. 
12.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Technický dozor. 
12.1.3 Technický dozor bude na stavbě  vykonávat Ing.Milan Mrhač  

12.2 Oprávnění Technického dozoru 
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i Zhotoviteli č i jiným 

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je u č inil Objednatel. 
12.2.2 Technický dozor není oprávn ěn schvalovat zm ěnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 

rozhodnutí Technického dozoru vliv na termíny (lh ů ty) pinění Č i sjednanou cenu nebo jsou dle 
mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně  informovat 
Objednatele. 

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provád ění 
stavby a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na provád ěném díle. 



12.2.4 Technický dozor je oprávn ěn na řídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo 
v souladu se Smlouvou nebo obchodními podmínkami, pop ř ípadě  hrozí-li Objednateli z provád ění 
nebezpeč í škody, č i nejsou-li pin ěny jakékoliv kvalitativní parametry díla. 

113 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE 	 I 
13.1 Koordinátor bezpečnosti práce 

13.1.1 Objednatel je oprávn ěn pro kontrolu bezpečnosti práce p ři provádění stavebních prací a p ř i 
výkonu souvisejících č inností díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a 
vydává pokyny směřující k dodržování bezpe čnosti práce. 

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Koordinátor bezpe čnosti práce. 
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce Koordinátora bezpe čnosti práce ustanovena, bude 

ve smlouvě  uvedena p řed podpisem této smlouvy. 
13.2 Oprávnění Koordinátora bezpe čnosti práce 

13.2.1 Koordinátor bezpe čnosti práce jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i 
Zhotoviteli č i jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je uč inil Objednatel. 

13.2.2 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávn ěn provádět kontrolu pinění díla a p řípadných dalších 
č inností Zhotovitele č i jeho Poddodavatel ů  z hlediska provád ění v souladu s p ředpisy týkajícími 
se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci a dále kontrolovat, zda Zhotovitel č i jeho Poddodavatel ů  
dodržují veškeré právní p ředpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci. 

13.2.3 Koordinátor bezpe čnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky v uplat ňování 
požadavků  na bezpečnost a ochranu zdraví p ř i práci zjišt ěné na Staveništi a vyžadovat zjednání 
nápravy; 

13.2.4 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávn ěn stanovit př iměřená opatření k nápravě  a vyžadovat 
jejich spinění, 

13.2.5 Koordinátor bezpe čnosti práce není oprávn ěn schvalovat změnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud 
mají rozhodnutí Koordinátora bezpe čnosti práce vliv na termíny (lh ůty) pinění č i sjednanou cenu 
nebo jsou dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodlen ě  
informovat Objednatele. 

13.2.6 Koordinátor bezpe čnosti práce se zú častňuje jako zástupce Objednatele všech kontrol na 
prováděném díle. 

13.2.7 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávněn na řídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru 
jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci, pop řípadě  hrozí-li z provád ění 
prací nebezpeč í úrazu. 

13.2.8 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další č innosti, pokud mu je stanoví právní 
p ředpis. 

13.3 Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke Koordinátorovi bezpe čnosti práce 
13.3.1 Zhotovitel je povinen se p řed zahájením stavebních prací seznámit s plánem bezpe čnosti práce, 
13.3.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dn ů  před zahájením prací na Staveništi informovat 

koordinátora o rizicích vznikajících p ři pracovních nebo technologických postupech, které zvolil, 
13.3.3 Zhotovitel je povinen poskytovat Koordinátorovi bezpe čnosti práce souč innost pot řebnou pro 

pinění jeho úkol ů  po celou dobu svého zapojení do p řípravy a provád ění stavby, zejména mu 
včas předávat informace a podklady pot řebné pro zhotovení plánu bezpe čnosti a jeho změny. 

13.3.4 Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podn ěty a pokyny Koordinátora bezpe čnosti práce. 

114 PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE 

14.1 Pokyny Objednatele 
14.1.1 P ři provádění díla postupuje Zhotovitel samostatn ě . Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, Technického dozoru a p řípadně  koordinátora BOZP, týkající se 
realizace p ředmětu pinění a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

14.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbyte čného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
p řevzatých od Objednatele nebo pokyn ů  daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p ři vynaložení odborné pé če. 



14.1.3 Zhotovitel, jako odborně  způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část p ředané 
dokumentace nejpozději p řed podpisem této smlouvy a bez zbyte čného odkladu upozornit 
Objednatele na p řípadné zjišt ěné vady a nedostatky a p ředat mu jejich soupis včetně  návrhu na 
jejich odstran ění a včetně  p řípadných návrh ů  dopadů  na lh ů ty a termíny č i sjednanou cenu. 

14.2 Použité materiály a výrobky 
14.2.1 Věci, které jsou pot řebné k provedení díla je povinen opat řit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě  není 

výslovně  uvedeno, že některé věci opatří Objednatel. 
14.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ru č í za to, že p ři realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

době  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel u č iní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžit ě  nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejn ě  
tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle p říslušných p ředpis ů . 

14.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozd ěji však v Termínu p ředání a p řevzetí díla 
soubor certifikátů  rozhodujících materiál ů  užitých k realizaci díla. 

14.3 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
14.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit p ři provádění p ředmětu pin ění dodržení veškerých bezpe čnostních 

opat ření a hygienických opat ření a opat ření vedoucích k požární ochran ě  stavby, kde dílo 
provádí. 

14.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zam ěstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně  zdraví p ři práci a o požární ochran ě . Zhotovitel je rovn ěž povinen 
průběžně  znalosti svých zaměstnanců  o bezpečnosti a ochraně  zdraví p ř i práci a o požární 
ochraně  obnovovat a kontrolovat. 

14.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpeč it provedení vstupního školení o bezpe čnosti a ochraně  zdraví při 
práci a o požární ochran ě  i u svých Poddodavatelů . 

14.3.4 Zhotovitel v piné mí ře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpe č it jejich vybavení ochrannými pracovními 
pom ůckami. 

14.3.5 Jsou-li p ři provádění díla vykonávány práce, p ři nichž může dojít k poškození zdraví, je Zhotovitel 
povinen umístit na vhodných místech bezpe čnostní značky a značení a zavést signály, které 
poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci, a seznámit 
s nimi své zam ěstnance a své Poddodavatele. 

14.3.6 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. 

14.3.7 Zhotovitelje povinen zabezpeč it i veškerá bezpe čností opat ření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor staveništ ě , jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména ve řejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání ve řejnosti). 

14.3.8 Zhotovitel je povinen pravidelně  kontrolovat stav sousedících objekt ů  a ploch a pravidelně  
dokumentovat jejich stav, zda nejsou dot čeny vlivem zhotovování stavby. 

14.3.9 Dojde-li kjakémukoliv úrazu p ři provádění díla nebo p ř i č innostech souvisejících s prováděním 
díla je Zhotovitel povinen zabezpe č it vyšet ření úrazu a sepsání p říslušného záznamu. Objednatel 
je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou souč innost. 

14.4 Dodržování zásad ochrany životního prost ředí 
14.4.1 Zhotovitel p ř i provádění díla provede veškerá pot řebná opat ření, která zamezí nežádoucím vliv ům 

stavby na okolní prost ředí (zejména na nemovitosti p řiléhající ke staveništi) a je povinen 
dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních p ředpisů  řešících problematiku vlivu 
realizovaného díla na životní prost ředí. 

14.4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpad ů  vzniklých zjeho č innosti a vést 
evidenci o zp ůsobu jejich zneškod ňování. 

14.5 Kvalifikace pracovník ů  zhotovitele 
14.5.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho Poddodavatel ů  mající 

p říslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník ů  je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen doložit. 

14.6 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
14.6.1 Pokud č inností Zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody Objednateli nebo t řetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nepiněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 

10 



jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbyte čného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finan čně  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

14.6.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu zp ůsobenou Č inností těch, kte ří pro něj dílo provád ějí. 
14.6.3 Zhotovitel odpovídá za škodu zp ůsobenou okolnostmi, které mají p ůvod v povaze stroj ů , přístrojů  

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít p ři provádění díla. 

15 PODDODAVATELÉ 	 I 
15.1 Podmínky, za kterých ie možné pov ěř it realizací díla ainou osobu 

15.1.1 Zhotovitel je oprávn ěn využít k provedení díla i Poddodavatele. 
15.1.2 Zhotovitel odpovídá za č innost svých Poddodavatel ů  tak, jako by dílo prováděl sám. 
15.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpe č it ve svých poddodavatelských smlouvách spin ění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to p řiměřeně  k povaze a rozsahu jejich 
poddodávky. 

15.1.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje o všech svých 
Poddodavatelích, kte ří se provádění p ředmětu pinění podílejí nebo podíleli. 

15.2 Změna Poddodavatele 
15.2.1 Změna Poddodavatele, jehož prost řednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, je možná pouze po p ředchozím schválení ze strany Objednatele, a to za p ředpokladu, 
že nový Poddodavatel prokáže p řed uzav řením smlouvy mezi Zhotovitelem a Poddodavatelem 
kvalifikaci v rozsahu minimálně  shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval p ůvodní 
Poddodavatel. 

15.2.2 Objednatel schválení nového Poddodavatele p ři spinění všech smluvených podmínek bez 
závažného d ůvodu neodep ře. 

16 KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE 	 I 
16.1 Kontrolní a zkušební plán díla 

16.1.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením prací p ředložit Objednateli kontrolní a zkušební plán 
zpracovaný na podmínky prováděného díla. 

16.1.2 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat dodržování a pin ění postup ů  podle kontrolního a zkušebního 
plánu a v p řípadě  odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou 
nápravu a v p ř ípadě  vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu 
plánu pozastavit provád ění díla. 

16.1.3 Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není 
prováděno v souladu se Smlouvou. 

17 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

17.1 Organizace p ředání díla 
17.1.1 Zhotovitel je povinen písemně  oznámit Objednateli nejpozd ěji 15 dn ů  předem, kdy bude dílo 

p řipraveno k p ředání a p řevzetí. Objednatel je pak povinen nejpozd ěji do t ří dn ů  od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit p řejímací řízení a řádně  v něm pokračovat. 

17.1.2 Na prvním jednání ob ě  strany dohodnou organizační záležitosti p ředávacího a p řejímacího ř ízení. 
17.1.3 Místem p ředání a p řevzetí díla je místo, kde se dílo provádě lo. 
17.1.4 Objednatel je oprávněn k p ředání a p řevzetí díla p řizvat osoby vykonávající funkci Technického a 

p řípadně  i Autorského dozoru. 
17.1.5 Objednatel je oprávn ěn přizvat k p ředání a p řevzetí díla i jiné osoby, jejichž ú čast pokládá za 

nezbytnou (nap ř. budoucího uživatele díla). 
17.1.6 Zhotovitel je povinen k p ředání a p řevzetí díla p řizvat na požádání Objednatele i své 

Poddodavatele. 

17.2 Protokol o p ředání a p řevzetí díla 
17.2.1 O průběhu p ředávacího a p řejímacího řízení po řídí Objednatel zápis (protokol). 

11 



17.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 

	

17.2.2.1 	údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 
17.2.2.2 popis díla, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí, 
17.2.2.3 dohoda o zp ůsobu a termínu vyklizení staveništ ě , 
17.2.2.4 termín, od kterého po č íná běžet záruční lh ů ta, 
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda dílo p řejímá nebo nep řejímá, 

17.2.3 Obsahuje-li dílo, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí Vady nebo Nedodě lky, musí protokol 
obsahovat 

	

17.2.3.1 	soupis zjišt ěných Vad a Nedodě lků , 
17.2.3.2 dohodu o způsobu a termínech jejich odstran ění, pop řípadě  o jiném zp ůsobu 

narovnání, 
17.2.3.3 dohodu o zp ř ístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za ú čelem odstranění Vad nebo 

Nedodě lků , 
17.2.4 V p řípadě , že Objednatel odmítá dílo p řevzít, uvede v protokolu o p ředání a p řevzetí díla i 

důvody, pro které odmítá dílo p řevzít. 

17.3 Vady a nedod ě lky 
17.3.1 Objednatel je povinen p řevzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedod ě lky, které samy o sob ě , 

ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 
17.3.2 V Protokolu o p ředání a p řevzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodě lků  včetně  

způsobu a termínu jejich odstran ění. 
17.3.3 Nedojde-li mezi ob ěma stranami k dohodě  o termínu odstranění vad a nedodě lků , pak platí, že 

vady a nedodě lky musí být odstraněny nejpozději do 30 dn ů  ode dne p ředání a p řevzetí díla. 
17.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lh ů tě  odstranit vady nebo nedod ě lky i v p řípadě , kdy podle 

jeho názoru za vady a nedod ě lky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
p řípadech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. 

17.4 Doklady nezbytné k p ředání a p řevzetí díla 
17.4.1 Zhotovitel je povinen p řipravit a doložit u p ředávacího a p řejímacího řízení zejména tyto doklady: 

17.4.1.1 vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla 
17.4.1.2 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a revizích dodaných a upravovaných 

zařízení 
17.4.1.3 zápisy a výsledky p ředepsaných měření 
17.4.1.4 zápisy a výsledky o prov ěření prací a konstrukcí zakrytých v pr ůběhu prací 
17.4.1.5 stavební deník (p ř ípadně  deníky) a deník(y) víceprací 

17.4.2 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokon čené a schopné p ředání. 
17.4.3 Objednatel je oprávn ěn p ři p řejímacím a p ředávacím řízení požadovat provedení dalších 

dodatečných zkoušek v četně  zdůvodnění proč  je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není d ůvodem k odmítnutí p řevzetí díla. 

118 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

18.1 Odpovědnost za vady díla 
18.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob ě  jeho p ředání a dále odpovídá za vady díla 

zjištěné v záru ční době . 
18.1.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zp ůsobeny použitím věcí p ředaných mu 

k zpracování Objednatelem v p řípadě , že Zhotovitel ani p ř i vynaložení odborné péče vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na n ě  upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokyn ů  daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost t ěchto pokyn ů  písemné upozornil a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani p ři vynaložení odborné pé če 
nemohl zjistit. 

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp ůsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí. 
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených dodávek č i prací jak vlastními pracovníky, tak i za 

kvalitu prací a dodávek provád ěných jeho Poddodavateli. 

12 



18.2 Délka záru ční lh ů ty 
18.2.1 Záruční lh ů ta je pro celé dílo sjednána v délce 36 měsíců . 
18.2.2 Záruční doba poč íná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí díla, 

pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo p řevzít. 
18.2.3 Záruční lh ů ta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl p ředmět díla užívat pro vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá. 
18.2.4 Po dobu opravy t ěch částí díla, které byly v d ůsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lh ů ta. Záruční lhů ta v těchto případech běží pak dále 
ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy. 

18.3 Způsob uplatnění reklamace 
18.3.1 Objednatel je povinen vady písemn ě  reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou ve Smlouv ě . V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. 

18.3.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla 
18.3.2.1 bez zbyte čného odkladu poté, kdy je zjistí, 
18.3.2.2 bez zbyte čného odkladu poté, kdy je mě l zjistit p ři vynaložení odborné péče p ř i 

prohlídce p ři p ředání a p řevzetí díla, 
18.3.2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjišt ěny později p ři vynaložení odborné 

péče nejpozději však do konce záru ční doby. 
18.3.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozd ěji do posledního dne záruční lh ů ty, p řičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záru ční lh ů ty se považuje za včas uplatněnou. 

18.4 Podmínky odstranění reklamovaných vad 
18.4.1 Zhotovitelje povinen nejpozd ěji do lOti dn ů  po obdržení reklamace písemn ě  oznámit Objednateli 

zda reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neuč iní, má se za to, že reklamaci Objednatele 
uznává. Vždy však musí písemn ě  sdě lit, v jakém termínu nastoupí k odstran ění vad(y). Tento 
termín nesmí být delší než 15 dn ů  ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda 
Zhotovitel reklamaci uznává č i neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lh ů ta 
15 dnů  ode dne obdržení reklamace. Sou časně  Zhotovitel písemn ě  navrhne, do kterého termínu 
vadu(y) odstraní. 

18.4.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen ě  k odstranění reklamované vady, nejpozd ěji však do 
1 5ti dn ů  po obdržení reklamace, a to i v p řípadě , že reklamaci neuznává. Náklady na odstran ění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných p řípadech až do rozhodnutí soudu. 

18.4.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran ění reklamované vady ani do 20ti dn ů  po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávn ěn pověř it odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

18.4.4 Prokáže-li se ve sporných p řípadech, že Objednatel reklamoval neoprávn ěně , tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lhůta resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstran ěním vady vzniklé náklady. 

18.4.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovn ě  uvede, že se jedná o havárii (tedy o stav, který 
výrazným zp ůsobem ovlivňuje užívání díla), je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra ňování 
vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). 

18.4.6 Objednatel je povinen umožnit pracovník ům Zhotovitele p řístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neu č iní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstran ění vady 

18.5 Lh ů ty pro odstranění reklamovaných vad 
18.5.1 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají ob ě  smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě  o termínu odstran ění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstran ěna nejpozději do 30 dn ů  ode dne doručení 
reklamace Zhotoviteli. 

18.5.2 Lh ůtu pro odstran ění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají ob ě  
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi ob ěma stranami 

13 



k dohodě  o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstran ěna 
nejpozději do 5 dn ů  ode dne doru čení reklamace Zhotoviteli. 

18.5.3 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstran ění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu p řevzít. 

19 VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČ Í ŠKODY NA DÍLE 

19.1 Vlastnictví díla 
19.1.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od po čátku Objednatel. 

19.2 Nebezpeč í škody na díle 
19.2.1 Nebezpeč í škody nese od po čátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a p řevzetí díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

20 POJIŠTĚNÍ DÍLA 

20.1 Pojištění Zhotovitele 
20.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu pinění pojišt ěn proti škodám zp ůsobeným jeho č inností 

včetně  možných škod zp ůsobených pracovníky Zhotovitele. 
20.1.2 Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské č innosti musí pokrývat škody na věcech 

(vzniklé poškozením, zni čením nebo poh řešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 
20.1.2.1 způsobené provozní č inností Zhotovitele, 
20.1.2.2 způsobené vadným výrobkem, 
20.1.2.3 vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami, 
20.1.2.4 vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti, 
20.1.2.5 vzniklé na věcech zaměstnanců . 

20.1.3 Limit pojistného pin ění musí být nejmén ě  ve výši odpovídající 80% sjednané ceny bez DPH. 
20.2 Pojišt ění díla 

20.2.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením díla pojistit dílo proti škodám, které mohou vzniknout v 
průběhu zhotovování díla: 
20.2.1.1 požárem, výbuchem, p římým úderem blesku, nárazem nebo z řícením letadla, jeho části 

nebo jeho nákladu, 
20.2.1.2 vodou vytékající z vodovodních za ř ízení, 
20.2.1.3 neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí, 
20.2.1.4 krádeží. 

20.2.2 Limit pojistného pin ění musí být nejmén ě  ve výši odpovídající 80% sjednané ceny bez DPH. 
20.3 Pouštění Poddodavatel ů  

20.3.1 Zhotovitel je povinen zabezpeč it p řed zahájením poddodavatelských č inností, aby shodné 
povinnosti související s pojišt ěním spinili i jeho Poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím 
charakteru a rozsahu jejich poddodávky. 

20.4 Doklady o pojištění 
20.4.1 Dokladem o pojišt ění je platná a ú č inná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně  a včas uhradil 

pojistné. 
20.4.2 Doklad o pojišt ění je Zhotovitel povinen na požádání p ředložit Objednateli. Nep ředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojišt ění nejpozději do 10 kalendá řních dn ů  ode dne výzvy Objednatele, 
opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

20.5 Povinnosti obou stran p ři vzniku poiistné události 
20.5.1 P ři vzniku pojistné události zabezpe čuje veškeré úkony v ůč i svému pojistiteli Zhotovitel. 
20.5.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

souč innost, která je v jeho možnostech 
20.5.3 Náklady na pojišt ění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen ě . 

21 VYšší MOC 

21.1 Definice vyšší moci 

14 



21.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 
Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se nap ř. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

21.2 Práva a povinnosti p ři vzniku vyšší moci 
21.2.1 Pokud se provádění p ředmětu pinění za sjednaných podmínek stane nemožným v d ůsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k p ředmětu, ceně  a době  pinění. Pokud nedojde k dohodě , má strana, 
která se důvodně  odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Ú č innost odstoupení 
nastává v tomto p ř ípadě  dnem doručení oznámení. 

22 ZMĚNA SMLOUVY 

22.1 Forma zm ěny Smlouvy 
22.1.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávn ěnými 

za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocn ěnými. 
22.1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke smlouv ě  $ č íselným označením podle po řadového 

č ísla dodatku Smlouvy. 
22.1.3 P ředloží-li některá ze smluvních stran návrh na zm ěnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke 

smlouvě , je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjád řit nejpozději do 15 dn ů  ode dne 
následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě . 

22.2 P řevod práv a povinností ze smlouvy 
22.2.1 Zhotovitel je oprávněn p řevést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 

pouze s písemným souhlasem Objednatele. 

23 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

23.1 Důvody opravňující k odstoupení od Smlouvy 
23.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému pinění Smlouvy je tato 

smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stran ě  a vyvolat 
jednání zástupců  oprávněných k popisu Smlouvy. 

23.2 Způsob odstoupení od Smlouvy 
23.2.1 Je-li d ůvodem k odstoupení od Smlouvy nepin ění smluvních povinností jednou ze smluvních 

stran, je druhá strana, která hodlá od Smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé stran ě  
př iměřenou lh ůtu k nápravě . Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla spin ěna ni v této 
dodatečně  poskytnuté lh ů tě  je možné od Smlouvy odstoupit. 

23.2.2 Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základ ě  ujednání ze Smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně  oznámit druhé smluvní straně  s uvedením termínu, ke 
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden d ůvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a p řesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav ňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

23.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s d ůvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-
li jeho existenci je povinna to písemn ě  oznámit nejpozději do deseti dn ů  po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neu č iní, má se za to, že s d ůvodem odstoupení souhlasí. 

23.3 Den úč innosti odstoupení 
23.3.1 Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 

odstoupení od smlouvy doru čeno druhé straně , pokud druhá strana nepop ře ve stanovené lh ů tě  
důvod odstoupení. V opačném p řípadě  je dnem úč innosti odstoupení od smlouvy den, na kterém 
se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí p říslušného orgánu. 

23.4 Důsledky odstoupení od Smlouvy 
23.4.1 Odstoupí-li některá ze stran od Smlouvy na základě  ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 

15 



23.4.1.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a prací ocen ěný dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla 

23.4.1.2 Zhotovitel provede finan ční vyč íslení provedených dodávek a prací a zpracuje ,díl č í 
konečnou fakturu' 

23.4.1.3 Zhotovitel odveze veškerý sv ůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak 

23.4.1.4 Zhotovitel vyzve Objednatele k „díl čĺmu p ředání díla" a Objednatel je povinen do t ř í dn ů  
od obdržení vyzvání zahájit „díl č í p řejímací řízení" 

23.4.1.5 Po díl č ím p ředání provedených prací sjednají ob ě  strany písemné zrušení Smlouvy 
23.4.1.6 Strana, která d ůvodné odstoupení od Smlouvy zap řĺČ inila je povinna uhradit druhé 

straně  veškeré náklady jí vzniklé z d ůvodů  odstoupení od Smlouvy, ušlý zisk a navíc 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% z uzav řené ceny díla bez DPH. 

124 ŘEŠENÍ SPORŮ 	 I 
24.1 P říslušnost soudu 

24.1.1 Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepoda ří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tornu věcně  p říslušným soudem, p ř ičemž soudem místn ě  p říslušným 
k rozhodnutí je soud určený podle sídla Objednatele. 

24.2 Volba práva 
24.2.1 Právní vztahy, včetně  otázek platnosti a následk ů  neplatnosti se řídí českým právem. 
24.2.2 Ve věcech Smlouvou ani Obchodními podmínkami výslovn ě  neupravených se bude smluvní 

vztah řídit zadávací dokumentací této ve řejné zakázky malého rozsahu, ustanoveními obecn ě  
závazných právních p ředpisů , zejména Občanským zákoníkem a p ředpisy souvisejícími. 

P řílohy smlouvy: 
Příloha č . 1 - oceněné výkazy výmě r 
P říloha Č . 2 - časový harmonogram provád ění prací 

Uzavření smlouvy bylo schváleno 

RM Č .  

ZM Č . 
dne: 

V Náměšti nad Oslavou, 	44°- - 2019 
	

V Zastávce, 16. 7. 2019 

Vladimír Měťkastarosta m ěsta ř 
	

Jaroslav Fila", je1natel 
za Qbjednatele 
	 za Zhotovitdle: 

16 

‚ ĺ  



o 

'lhermoifta 
THERMONA, spol. s r.o. 
Stará osada 258, 66484 Zastávka u Brna, Czech Republíc 
tel.: +420 544 500 511, fax: +420 544 500 506 
e-mail: thermona@thermona.cz  
Č : 13692861, DI Č : CZ13692861 	www.thermona.cz  

Časový harmonogram provád ění prací 

Rekonstrukce plynové kotelny v penzionu, Nám ěšt' nad Oslavou" 

12.8.-16.8. 2019 
Demontáž stávající technologie kotelny, odstávka dodávky tepla, p řípadně  plynu. 

12. 8- 14. 8. 2019 
Odstávka dodávky TV, p řipojení rezervního zdroje 

19. 8. -23. 8. 2019 
Montáž nové technologie kotelny, nového plynového hospodá řství 

26. 8. - 30. 8. 2019 
Zednická zapravení, výmalby, instalace systému MaR, uvedení do zkušebního provozu 

2.9.-6.9.2019 
Uvedení do trvalého provozu, provedení revizí, zaškolení obsluhy a údržby v míst ě  i 
vzdáleného ovládání, p ředání díla uživateli. 

V měsících říjen - listopad dle klimatických podmínek bude provedena úprava parametrů  
kotelny na základě  zkušeností z provozu. 

UKAS 

	

‚ 	MANAGEMENT 
SYSTEMS 

	

509001 	 001 


